[image: C:\Users\USER\Desktop\новые бланки\черн.bmp]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ХИСЛАВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 27.08.2020г.                                                                                                             №35

О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета депутатов Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области»

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также руководствуясь Положением о порядке учета предложений по проекту правового акта о внесении изменений в Устав Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области, а также о порядке участия граждан в обсуждении проекта правового акта о внесении изменений в Устав Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области от 29.11.2007 года №31 и Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в Хиславичском городском поселении Хиславичского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области от 29.02.2008 года №10, Совет депутатов Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:
1.Утвердить проект решения Совета депутатов Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области» (прилагается).
2.Опубликовать проект решения «О внесении изменений в Устав Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области» (далее – проект решения) в газете «Хиславичские известия» для предложений и замечаний.
3.Предложения по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения, принимаются в порядке, определенном Положением о порядке учета предложений по проекту правового акта о внесении изменений в Устав Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области, а также о порядке участия граждан в обсуждении проекта правового акта о внесении изменений в Устав Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области от 29.11.2007 года №31.
4.Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области» назначить на 07 сентября 2020 года в 16час. 30мин. по адресу: 216620, Смоленская область, пгт.Хиславичи, ул.Советская, д.23, Зал Администрации.
5.Создать организационный комитет для проведения публичных слушаний в составе:
О.Б.Маханёк – председатель
Н.Т.Асалиева – секретарь
А.А.Волоцуев
И.Ю.Фигурова
Ю.А.Ильина
6.Опубликовать настоящее решение в газете «Хиславичские известия» и разместить официальном сайте Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области http://hislav.admin-smolensk.ru в сети Интернет.

Глава муниципального образования
Хиславичского городского поселения
Хиславичского района Смоленской области                                            О.Б.Маханёк

[image: C:\Users\USER\Desktop\новые бланки\черн.bmp]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ХИСЛАВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О внесении изменений в Устав Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области
В целях приведения Устава Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области в соответствие с нормами Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области от 01.03.2006 №3, от 12.11.2008 №42, от 05.05.2011 №37, от 19.03.2012 №86, от 25.10.2012 №109, от 31.10.2013 №168, от 22.01.2015 №235, от 31.07.2017 №87, от 12.03.2019 №154, от 09.07.2019г. №171) следующие изменения:
Статью 25 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности три рабочих дня в месяц.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Хиславичские известия».

Глава муниципального образования
Хиславичского городского поселения
Хиславичского района Смоленской области                                            О.Б.Маханёк

image1.png